
STATUTI
I SHOQERISE ME PERer. EGTESI TE KUFIZUAR

a AIDA CONSTRUCTION,, shpk

Sot me date 14.07.2O2O (dymije e njezet), diten e marte, ne ortaket:

1. Andon Kristo, i biri i Kristo dhe Donika, lindur me 2l Maj 1986 ne Fier dhe banues ne Fier,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi Shqiptare, mbajtes i
leternjoftimit nr. 024766147 dhe ID 160521106E.

2. Aida Kristo, e bija e Sotir dhe e Elvira, lindur me 10 shkurt 1986, ne Fier dhe banues ne Fier,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi Shqiptare, mbajtes i
leternjoftimit nr. 029776887 me ID 1652100820.

Bazuar ne ligjin990l date 14.O4.2OO8 "Pertregtaret dhe shoqeritetregtare",

Vendosem
Hartimin e Statutit te Shoqerise me Pergiegiesi te Kufizuar r AIDA CONSTRUCTION ,
shpk, ne perputhje me dispozitat e ligiit Nr. 9901, date 14.O4.2OO8 " Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare ".

NENI 1

EMERTIMI I SHOOERISE

NENI 2
FORMA E SHOOERISE

* Shoqeria .AIDA CONSTRUCTION, shpk, eshte e llojit Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar me
Ortak te Vetem, e krijuar dhe zoteruar nga ne Ortaket e saj Andon Kristo dhe Aida Kristo

NENI 3
OENDRA ( SELIA I E SHOOERISE

* Shoqeria u AIDA CONSTRUCTION , shpk do te kete qendren ( seline ) e saj ne Fier, Laglja
,29Nentori" Rruga "Dervish Hekali", godina nr.2, Fier..

* Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakeve te Vetem te Shoqerise.
* Me vendim te ortakeve te saj Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera perfaqesimi,

ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

{. Shoqeria u AIDA CONSTRUCTION , shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10
vjet.

* Me vendim te Ortakeve te Vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te z$atet me tej.
NENI 5

RECI,IMI JURIDIK.

* Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi.

* Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
t Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe kerkesat

e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te
Shoqerise

* Shoqeria afirmimin ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B

* Shoqeria Tregtare do te quhet Shoqeria " AIDA CONSTRUCTION , shpk.

NENI 4
KOHEZCT.TATJA E VEPRIMTARISE



NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

* Ne fushen e ndertimit dhe shitjes se banesave qytetareve,objekte industriale, social -
kulturore, bujqesore, turistike,hoteleri, uj sjellsa, punime restaurime,punime te
dheut,murature punime betoni e betone arme, punime te shembjes kompletimin me
instalime te brendeshme ,objekteve te ndertuara, marrjen dhe dhenien me qira te pajisjeve te
ndertimit, te mjeteve te transportitper ndertim dhe tregtimin etyre.

* Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te
ndrysheme te import- eksportit duke perfshire mallra ushqimore industriale elektroshtepiake,
materiale ndetrimi,kancelari.

.f. Tregtimi dhe montimi ipajisjeve dhe aksesoreve per ambjente frigoriferike.
* Tregtimi bdhe montimi i pajisjeve per sera bujqesore.
* Ndertimi I kapanoneve bujqesore dhe blegtorale te et gjitha llojeve.
* Ndertimi i kapanoneve industriale te te gjitha llojeve.
* Grumbullimi dhe depozitimi i materialeve inerte ndertimore, jo te rrezikshme.
* Ne fushen e tregtise, import- eksport temallrave dhe pajisjeve industrial, makinerive,

automjeteve agregateve te industrise Agro dhe Agroushqimore.
t Furnizim,vendosje, sherbime, mirmbajtje panele diellore.
* Shitje dheblerje e materialeve elektrike dhe hidraulike. Punime elektrike dhe montimi te

sistemeve te projektuara elektrikedhe hidraulike.
* Hartimi dhe projektimi i objekteve civile dheindustriale te te gjitha llojeve.
* Projektime ne fushen infrastruktures rrugore, ujesjellesa, kanalizime te te gjithallojeve, vepra

arti.
* Projekte teknologjike te te glitha llojevene fushen e industrise si dhe projektime elektrike

dhehidraulike.
* Hartimi i projekteve ne fushen e mbrojtjes ngazjari si dhe hartimi, studimi dhe vlersimi ne

mjedis.
.!. Studimene fushen e vlersimit te pasurive te paluajtshme si dheauditime, ekspertiza dhe

projektime ne fushen e eficenses seenergjise per objekte civile dhe industriale.

NENI 7
I(APITALI I SHOOERISE

. Kapitali fillestar i Shoqerise eshte 100 000 (njeqind mije ) leke, i ndare ne 2 (dy) kuota.
o Keto kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise dhe do te depozitohen si kapital
themeltar i Shoqerise u AIDA CONSTRUCTIONu ne banken "SOCIETE GENERALE", pas
rregjistrimit te shoqerise ne QKR.
o Kapitali fillestar i ndare ne perqindje midis ortakeve te shoqerise do te jete si me poshte :

o Andon Kristo - 1 kuote = 5O OOO (pesedhjetemije) Leke = 5O %(pesedhjete);
o Aida Kristo - 1 kuote = 5O OOO (pesedhjetemije) Leke = 5O % (pesedhjete);
o Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te
vendimeve qe do te marrim ne Ortaket e shoqerise per ta rritur ate ne te ardhmen.
r Ne rast vdekjeje te Ortakeve te Shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te tyre sipas
legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 8
ORTAKET E SHOOERISE. KOMPETENCAT E TYRE

* Kompetencat kryesore te Ortakeve te shoqerise do te jene
1. Te bejne ndryshime ne objektin e veprimtarise se shoqerise .

2. Te percaktojne politikat tregtare te shoqerise.
3. Te bejne ndryshime ne statutin e shoqerise.
4. Te emerojne dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te

autorizuar.
5. Te mbikeqyrin zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurise se veprimtarise.
6. Te tojne pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e se veprimtarise.



7. Te miratojne zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
8. Te riorganizojne ose te mbyllin shoqerine.
9. Te emerojne dhe te shkarkojne nga detyra personelin e shoqerise dhe tu percaktojne

shperblimin qe do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
10. Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ai do te vendose zgjerimin e organeve te

ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

* Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shoqerise regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te
dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

NENI 9
ADMINISTRATOR T I SHOOERISE. KOMPETENCAT E TYRE

t Fillimisht shoqeria do te udhehiqet, administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese)
vjecare me te drejte rizgjedhjeje, nga Administratori i shoqerise:

* Andon Kristo, i biri i Kristo dhe Donika, lindur me 2l Maj 1986 ne Fier dhe banues ne
Fier, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne marredheniet me te tretet.

* Ortaket e Shoqerise mund te caktojne nje ose disa persona te tjere si administratore te saj, te
cilet duhet te regjistrohen si te tille prane Qendres Kombetare te Biznesit.

1. kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga Ortaket e Shoqerise ;

2. perfaqesojne shoqerine tregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para te gjitha
organeve shteterore;

3. kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shoqerise;

4. pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se veprimtarise
dhe ja paraqet Ortakut te Shoqerise per miratim;

5. Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siQ
parashikohet legjislacionin ne fuqi;

6. Raportojne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe veprimtarine e shoqerise
tregtare;

* Per cdo ceshtje profesionale, juridike, ekonomike, teknike, etj, shoqeria do te angazhoje sipas
rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke punesuar specialiste sipas legjislacionit
ne fuqi.

NENI 10
DISPOZITAT EKONOMIKE

* Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregtare e shoqerise realizohet dhe garantohet ne baze te
legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

* Per detyrimet e veta ne qarkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shoqeria pergjigjet
me pasurite e veta.

n Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike - financiare dhe
tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj .

.:. Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare te saj ,

ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .

* Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se paluajtshme dhe
te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te shoqerise, na takojne ne te tre
ortakeve te shoqerise sipas dispozitave te percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne Statutin e
krijimit te saj .

* Per detyrimet shoqeria pergjigjet me fondet e veta .

* Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute
te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi .

* Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga oretaket e
shoqerise.



NENI 11
LLOGARH E SHOOERISE

* Shoqeria llogarine rrjedhese te saj e ka ne disa Banka te Shqiperise. Ajo mund te cele edhe
llogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne Euro dhe dollare Amerikane.

* Shoqeria i mban llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit qe i paraqitet per
veprime te ndryshme monetare.

* Te gjitha shpenzimet e shoqerise ne leke apo ne valute sigurohen nga arketimet e sherbimeve
dhe veprimeve qe pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj, ose nga menyra te tjera qe lejon
legjislacioni ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

NENI 12
VITI EKONOMIK

* Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te atij viti.
NENI 13

DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE
* Shoqeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fuqi ne Republiken e Shqiperise,

te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj, si dhe programeve te vecanta qe do te
hartojme ne Ortaket e saj per cdo vit ekonomik.

* Llogaria ekonomike e shoqerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te vetfinancimeve qe
mbulon shpenzimet e veta .

* Shoqeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave , metodave teknike kontabel ne gjuhen
shqipe dhe ne leke shqiptare .Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri Ditar, Libri i
Madh , Libri Inventar etj .

* Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e kontrollit te
jashtem ne menyre te tille qe cdo ekspert kontabel te nxjerre nga librat kontabel nje pamje te
pergjitheshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se shoqerise .

NENI 14
RAPORTI VJETOR

* Raporti vjetor i veprimtarise se shoqerise do te paraqitet ne formen dhe permbajtjen e percaktuar
ne ligjin NR 9901 , Dt 14.O4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregetare".

NENI 15
RASTET E NDEBPITER^IES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

.t Ne ortaket e shoqerise kemi te drejten e nderprerjes se marredhenieve qe rrjedhin nga Statuti
dhe Akti i Themelimit te Shoqerise kur per kete vertetohen arsye serioze sic mund te jene :

1. Veprimi i kushteve te forcave madhore
2. Varferimi i shoqerise
3. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj .

4. Marrja e vendimit perkates nga ortaket e shoqerise.

NENI 16
DISPOZITA TE PERG'ITHSHME

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politike me e
favorshme nga legjislacioni i pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shoqerise, atehere
ne ortaket e saj kemi te drejten tu drejtohemi organeve perkatese shteterore qe te zbatojne
legjislacionin me te favorshem per ne dhe shoqerine e krijuar prej nesh.

NENI 17
ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE

* Z$idhja e mosmareveshjeve midis personave te ndryshem dhe shoqerise do te behet me
mirekuptim, e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve
kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet.

a



NENI 18
DISPOZITA TE VECANTA

* Te gjitha dokumentat e shoqerise do te permbajne adresen e plote te saj, numrin e rregjistrimit
ne Rregjistrin e QKB, si dhe Numrin e Rregjistrit ne Organin Tatimor te njesise ku do te ushtroje
veprimtarine e saj .

* Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne
legjislacionin perkates ne Fuqi ne Republiken e Shqiperise .

NENI 19
ITYR^IA NE FUOI

* Ky Statut i perpiluar nga ne Ortaket e saj ne kater kopje te barabarta, hyn ne fuqi qysh ne
momentin e nenshkrimit nga ana jone.

* Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se vepruari
edhe ky Statut i saj .

* Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregtar si dhe te ecurise se veprimtarise se
shoqerise, ne Ortaket e saj kemi te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave te ketij
Statuti, dhe te te gjithe dokumentave te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese sipas
legjilacionit ne fuqi .

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga ne ortake e shoqerise sot me date 14lO7l2O2O.

oRTAKET E SHOQERTSE

AIDA


